
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
ŽUPAN - PRESIDENTE 
 
 
KLASA/CLASSE: 342-35/22-01/01 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-22-02 
Pula-Pola, 20. lipnja  2022. 
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
N/r predsjednice: 

gđa. Sandra Ćakić Kuhar 
Dršćevka 3, Pazin 

 
 
PREDMET: Odluka o prestanku koncesije na pomorskom dobru u svrhu 

gospodarskog korištenja morske plaže u Zambratiji 
 

Temeljem članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 - pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Župan 
Istarske županije, dana 20. lipnja 2022. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o prestanku koncesije na pomorskom dobru 

u svrhu gospodarskog korištenja morske plaže u Zambratiji. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se dr.sc. Mirko 

Radolović, Službenik koji privremeno obavlja poslove pročelnika Upravnog odjela za 
održivi razvoj Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Župan 
 

Boris Miletić 



  
       

 
Temeljem članka 31. stavka 1. točke 3. i stavka 2., a u vezi s člankom 20. stavak 2. 

Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 
38/09, 123/11, 56/16 i 98/19), članka 70. točke 6. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, 
br. 69/17 i 107/20) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), 
Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana __________ godine, donosi 
 

ODLUKU 
o prestanku koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja  

morske plaže u Zambratiji  
 

Članak 1. 
 

 Koncesija na pomorskom dobru dodijeljena trgovačkom društvu FRUCTA COM d.o.o. 
Umag, Odlukom o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja 
morske plaže u Zambratiji („Službene novine Istarske županije“, br. 3/13) i Odlukom o izmjeni 
Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morske 
plaže u Zambratiji („Službene novine Istarske županije“, br.19/16), prestaje prestankom 
pravne osobe ovlaštenika koncesije. 
 

Članak 2. 
 
 Danom stupanja na snagu ove Odluke Ugovor o koncesiji na pomorskom dobru – 
morskoj plaži u Zambratiji br. 13/2013, KLASA: 342-01/13-01/71 od 22. travnja 2013. godine 
i Aneks broj 1 Ugovora o koncesiji na pomorskom dobru – morskoj plaži u Zambratiji, KLASA: 
342-01/16-01/326 URBROJ: 2163/1-08/1-16-02 od 15. prosinca 2016. godine, smatraju se 
raskinutim. 

 
Članak 3. 

 
 Zadužuje se Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije da nakon stupanja na 
snagu ove Odluke izvrši upis promjena u registru koncesija. 
 

Članak 4. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 
 
KLASA: UP/I 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
 
 

Predsjednica 



 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Župan IŽ 

2. Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije, Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu, 

Pazin, 

3. Županijsko državno odvjetništvu u Puli, 
4. Objava, 

5. Pismohrana, ovdje. 

 
 
 
 
 
 

 



 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE  
 

Pravni temelj za donošenje Odluke je odredba članka 70. točke 6. Zakona o 
koncesijama („Narodne novine“ br. 69/17 i 107/20) kojim je propisano da koncesija prestaje u 
slučajevima određenima posebnim zakonom, člankom 31. stavka 1. točke 3. i stavka 2., 
Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“, br. 158/03, 141/06, 38/09, 
123/11, 56/16 i 98/19) koja propisuje da koncesija prestaje prestankom pravne osobe a 
Odluku o prestanku koncesije donosi davatelj koncesije, članak 20. stavka 2. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“, br. 158/03, 141/06, 38/09, 123/11, 
56/16 i 98/19) koja propisuje da koncesije za gospodarsko korištenje pomorskog dobra daje 
županijska skupština, te članci 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21) kojim 
su propisane ovlasti Skupštine Istarske županije. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVOM ODLUKOM 
 

Trgovački sud u Pazinu je dana 18. svibnja 2022. godine donio Rješenje kojim se u 
sudski registar Trgovačkog suda u Pazinu upisuje prestanak i brisanje subjekta upisa 
FRUCTA COM d.o.o. za trgovinu, usluge i putnička agencija u stečaju sa sjedištem u Umag 
– Umago, Zambratija, Crvene uvale 13, te da će po pravomoćnosti rješenja brisati iz sudskog 
registra. 

 
Trgovački sud u Pazinu brisao je ovaj subjekt (pod nazivom FRUCTA COM d.o.o. za 

trgovinu, usluge i putnička agencija u stečaju) dana 06.06.2022 rješenjem Tt-22/4354-2. 
 
Trgovački sud u Pazinu objavljuje upis prestanka subjekta upisa, brisanje subjekta 

upisa, u Sudski registar proveden kod Trgovačkog suda u Pazinu po rješenju pod poslovnim 
brojem Tt-22/4354-2 od 18. svibnja 2022. godine, redni broj upisa 14, za subjekt upisa s 
matičnim brojem (MBS): 060129280, osobnim identifikacijskim brojem (OIB): 41720866227, 
europskim jedinstvenim identifikatorom (EUID): HRSR.060129280, pod tvrtkom/nazivom: 
FRUCTA COM d.o.o. za trgovinu, usluge i putnička agencija u stečaju, sa sjedištem u: Umag 
- Umago (Grad Umag - Umago), Zambratija, Crvene uvale 13. 

 
Trgovačko društva FRUCTA COM d.o.o. za trgovinu, usluge i putnička agencija u 

stečaju sa sjedištem u Umag – Umago, Zambratija, Crvene uvale 13 ovlaštenik je koncesije 
na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morske plaže u Zambratiji, a kako je 
člankom 31. stavka 1. točke 3., Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne 
novine“, br. 158/03, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16 i 98/19) propisano kako koncesija prestaje 
prestankom pravne osobe, a stavkom 2. istoga članka kako odluku o prestanku koncesije 
donosi davatelj koncesije predlaže se donijeti predmetnu odluku kojom koncesija u svrhu 
gospodarskog korištenja morske plaže u Zambratiji prestaje. 

 
Točkom 2. ove Odluke utvrđuje se kako se stupanjem na snagu ove Odluke Ugovor o 

koncesiji smatra raskinutim budući da nije moguće raskinuti ugovor sa pravnom osobom koja 
je prestala postojati. 

 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 

Tekst Prijedloga Odluke dostavlja se u privitku.  
 



 

Ai sensi dell'art. 31, comma 1, punto 3 e comma 2, in riferimento all'art. 20, comma 2 
della Legge sul demanio marittimo e i porti marittimi ("Gazzetta ufficiale" nn. 158/03, 100/04, 
141/06, 38/09, 123/11, 56/16 e 98/19), dell'art. 70 punto 6 della Legge sulle concessioni 
("Gazzetta ufficiale" n. 69/17 e 107/20),e  degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione 
Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana“ n. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 
30/18 - testo consolidato, 10/20 e 6/21), l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta del 
_____________ 2021, adotta la 
 

DELIBERA 
sulla cessazione della concessione sul demanio marittimo ai fini dello sfruttamento 

economico  
della spiaggia marina a Zambrattia  

 
Articolo 1 

 
 La concessione sul demanio marittimo assegnata alla società commerciale FRUCTA 
COM s.r.l. Umago tramite la Delibera sull'assegnazione della concessione sul demanio 
marittimo ai fini dello sfruttamento economico della spiaggia marina a Zambrattia ("Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana", n. 3/13) e la Delibera sulla modifica della Delibera 
sull'assegnazione della concessione sul demanio marittimo ai fini dello sfruttamento 
economico della spiaggia marina a Zambrattia (“Bollettino ufficiale della Regione Istriana“ 

n.19/16) termina con la cessazione della persona giuridica concessionaria.  
 

Articolo 2 
 
 Con il giorno di entrata in vigore di questa Delibera, il Contratto di concessione sul 
demanio marittimo - spiaggia marittima a Zambrattia, n. 13/2013, CLASSE: 342-01/13-01/71 
del 22 aprile 2013 e l'Appendice n.1 del Contratto di concessione sul demanio marittimo - 
spiaggia marina a Zambrattia, CLASSE: 342-01/16-01/326, N. PROT.: 2163/1-08/1-16-02 
del 15 dicembre 2016 si ritengono sciolti. 

 
Articolo 3 

 
 Si incarica l'Assessorato allo sviluppo sostenibile della Regione Istriana, a eseguire 
l'iscrizione della modifica nel registro delle concessioni, dopo l'entrata in vigore di questa 
Delibera.  
 

Articolo 4 
 
 La presente Delibera entra in vigore l’ottavo giorno dalla sua pubblicazione sul 
„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“. 
 
CLASSE: UP/I 
N.PROT.: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
 
 

La Presidente: 
 

Sandra Ćakić Kuhar 



����������������	�
�
��
�������������	�
�

����������������
���������

������
�����������
��������
��������� 
!�

�"���#������

�"$%&'(%����)*��

+

��,���-���!�,��

�$.)/%01'�23*�3��%4'&3�5)�23(3�5)67*'&(3��'6%&'��'(38�3�
$7.'2"%$21)9�5)2"3513�:$'2%&6%�23:671"%�35'2%�;��<���<���*�)�)��
4%�"$.)/'&3��3283.7�'�53"&'01%�%.7&('6%�3�2"70%63�����������	�
��
�
����=��
����=�5)�283>:7&)6�*3>&)2"'��&%�"797863�08%&1%��=��
 %1)&%�)�23*21)9�$7.'2"$3�?@!%$)*&7�&)/'&7@�:$)6��#	����=#	���
�#	
����#		����#		����#������#�=��	�#����	�#������
#����	�#����
���#������#�	�'���#��A�3�*%86&679�"712"3�� %1)&�)�23*21)9�
$7.'2"$3B���
����������.)*'&7

$�'�6�7�C�'�)��6�7


����23*21'�$7.'2"%$�)/).%�23*%�35'2367�27�5$72"%&%1�'�:$'2%&67�
23:671"%�35'2%�;��<���<���*�)�)��4%�"$.)/'&3��3283.7�'�53"&'01%�
%.7&('6%�3�2"70%63�2%�267*'C"79�3��9%.����9%.)�� %9:$%"'6%��
<$/7&7�3/%87��������������	�
����
����=��
����=��5$79%�5)*%('9%�
&%4&%07&'9�3�5$'8).3�)/).�$67C7&6%�?@�)*%('�4%�35'2�3�.8%/&3�
1&6'.3�23*21).�$7.'2"$%@B�1)6'�67�&67.)/�2%2"%/&'�*')�



���5'2�:$'2%&6%�):%/'"'�D7�27�5)�5$%/)9)D&)2"'�)/).�$67C7&6%�

��:�$�%�4�8�)�>�7�&�6�7

�3*3D'�*%�67�2"70%6&'�23*%(�*)2"%/')�23*21)9�$7.'2"$3�5$%/)9)D&)�
$67C7&67�:$)6��"�=�#��������)*�����"$%/&6%�������)�4%186307&63�
2"70%6&).�5)2"351%�&%*�23:671")9�35'2%�;��<���<���*�)�)��4%�
"$.)/'&3��3283.7�'�53"&'01%�%.7&('6%�3�2"70%63�����������	�
���
�
����=��
����=��&%�"797863�08%&1%��=�� %1)&%�)�23*21)9�$7.'2"$3�
)*8307&)�67�1%)�3�'4$7('�)/).�$67C7&6%�

��������
��������� 
!�

���%4'&3���
��2/':&6%�������.)*'&7

��������<

�'6%&%��'(38

�53"%�)�5$%/&)9�8'6713�

�$%/)�&%�>%8:3�5$)"'/�)/).�$67C7&6%�'9%�23*')&'1�'8'�*$3.%�)2):%�
1)6%�4%�")�'9%�5$%/&'�'&"7$72��E%8:%�27�5)*&)2'�3�$)13�)*�
�
?)2%9B�*%&%��'2)1)9�"$.)/%01)9�23*3��753:8'17��$/%"217�3�*/%�
5$'967$1%��53"79�5$/)2"35%&621).�23*%�



����������������	�
�
��
�������������	�
�

����������������
���������

������
�����������
��������
��������� 
!�

�"���#������

�"$%&'(%����)*��

+

�$),�-%.'/%��*-'��0��
�

�)&"$)1&'�2$),����3	1�*�4��

�,5$)*)/"),&)/"�)6)7�*)89:5&"%�:);5"5�.$)6,5$'"'�&%�<52�%*$5/'�

9&)/):�7)$5�&%65*5&)7�2$),%�-%.'/%�'�8)&"$)1&)7�2$),%�*)89:5&"%�
'1'�/85&'$%&,5:�)6)7�=��8)*%���9/"%6�>5�9�)2%�/19?%,%�.$'8%-%"'�
'-6)$&'8�)6)7�*)89:5&"%���8)1'8)�,5�)6%,�*)89:5&"�'*5&"'?%&�
.$'8%-%&):�'-6)$&'89�9�*'7'"%1&):�)21'89���$7)6%?8'�/9*�9��%-'&9�
.)"6$@9,5�6,5$)*)/"),&)/"�*)89:5&"%�

4"".�##/9*$57�.$%6)/9*,5�4$#$57'/"%$#8)&"$)1%A'-6)$&'8%#

BCDEFGHIJKGJGLGDIMCHNODNJPCIPNQRHSJ

TUVWXWJYUZ[Y

\MNKGFGJPCIPNQN]RHKRSJ

_̂̀ab̀cacc

d̂SebSab

ff
ff
ff
ff
ff
ff
ff
ff
ff
ff
ff
ff
ff
ff
ff
ff
ff
ff
ff
ff
ff
ff
ff
ff
ff
ff
ff
ff
ff
ff
ff
ff
ff
f
BXS

Zghi

jgTikj\WlmUJn[BJ[JoWpUX[

cqbqdqrsgt̂eaBd_bcedeuebedeeeseeecesêeb

YgoWpUX

ngYUZ[Y

kgTUVWXW

ZXgTUVWXWJYUZ[Y


